COMISSÃO DE AGRICULTURA E POLÍTICA RURAL

REQUERIMENTO Nº          /03

Requer novo despacho para o
Projeto de Lei nº 304/1995,
incluindo a Comissão de
Agricultura e Política Rural.

Senhor Presidente:

Requeremos a Vossa Excelência, nos termos
regimentais, seja dado novo despacho ao Projeto de Lei nº
304/1995, do Sr. Valdemar Costa Neto, que "dispõe sobre os
regulamentos sanitários básicos sobre alimentos", de modo
que a Comissão de Agricultura e Política Rural seja incluída
no rol de Comissões Permanentes incumbidas de proferir
parecer quanto ao mérito da proposição, atendendo ao que
dispõe o art. 32, inciso I, alínea a, itens 9 e 10, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados.

Sala das Sessões, em 3 de dezembro de 2003

Deputado WALDEMIR MOKA - PMDB/MS
Presidente